
Tarife gültig ab Tarife gültig ab 01.01.2024

Gäste Betrag in €

Flüge mit Kostenbeteiligung mit vereinseigenen Motorflugzeugen und Motorsegler

DA 40 Diamond Star D-EPER pro Flugminute € 6,40

0 pro Flugminute € 6,40

HK 36 OE-9495 pro Flugminute € 3,30

Bristell Clasasic D-MIJA Pro Flugminute € 3,30

Alle zuzüglich  Landegebühr € 10,00

Flüge mit Kostenbeteiligung mit vereinseigenen Segelflugzeugen (nur mit Pilot des FSV)

Schleppgebühr pauschal 0 € 90,00

zuzüglich je Flugminute des Segelflugzeugs  € 0,70

Schnuppersegelflug mit Fluglehrer pauschal (ca. 30 min) € 130,00

Flugzeugschlepp für Gastpiloten

F-Schlepp inkl. Landegebühren auf 500 m GND € 40,00

F-Schlepp inkl. Landegebühren auf 800 m GND € 52,00

F-Schlepp inkl. Landegebühren auf 1000 m GND € 64,00

F-Schlepp inkl. Landegebühren auf 1300 m GND € 89,00

F-Schlepp für GFK-Doppelsitzer inkl. 500 m GND € 51,00

F-Schlepp für GFK-Doppelsitzer inkl. 800 m GND € 64,00

F-Schlepp für GFK-Doppelsitzer inkl. 1000 m GND € 77,00

F-Schlepp für GFK-Doppelsitzer inkl. 1300 m GND € 96,00

F-Schlepp inkl. Landegebühren auf 2300 m QNH zum Pyramidenkogel € 115,00

"Minutenschlepp" pro Flugminute des Schleppflugzeugs € 6,40

"Rückschlepp" 
pro Flugminute des Schleppflugzeugs für 
alle anderen Segelflieger

€ 6,40

Kurzzeit-Mitgliedschaft

€ 55,00

€ 98,00

Landegebühren

€ 10,00

Eigenstartfähige Segelflugzeuge bis 850 kg € 20,00

mit einem Höchstabfluggewicht bis 1000 kg € 15,00

mit einem Höchstabfluggewicht 1001 – 1200 kg € 20,00

mit einem Höchstabfluggewicht 1201 – 1500 kg € 25,00

mit einem Höchstabfluggewicht 1501 – 2000 kg € 30,00

mit einem Höchstabfluggewicht 2001 – 5000 kg € 35,00

mit einem Höchstabfluggewicht bis 1.500 kg € 25,00

mit einem Höchstabfluggewicht 1.501 – 3000 kg € 45,00

mit einem Höchstabfluggewicht 3001 – 5000 kg € 200,00

€ 0,00

Tarife GÄSTE
G

Ä
STE

Pro Gastpilot und pro Kalenderjahr

Pro Gastpilot von eigenstartfähigen Segelflugzeugen und pro Kalenderjahr

Ultraleicht 

G
Ä

STE

Motorflugzeuge, Motorsegler und eigenstartfähige Segelflugzeuge 

Hubschrauber 

Segelflugzeuge 

TOUCH and GO    50 %    der jeweiligen Landegebühr
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Tarife gültig ab Tarife gültig ab 01.01.2024

Tarife GÄSTE

Treibstoff AVGAS pro Liter Tagespreise

Treibstoff MOGAS pro Liter Tagespreise

Treibstoff Jet-A1 Tagespreise

Öl Sport Plus 4 € 29,00

Öl 15W50 pro Liter € 23,00

Camping inkl. Kurtaxe und Strom pro Person über 16 Jahre und Tag € 15,00

Einsatz Heizkanone 0 € 10,00

Flugbuch pro Stück € 15,00

Bordbuch pro Stück € 25,00

Hangarierung

pro Tag

Höchstabfluggewicht bis 1100 kg € 10,00

Höchstabfluggewicht 1101 - 1500 kg € 12,00

Höchstabfluggewicht 1501 - 2000 kg € 15,00

Höchstabfluggewicht 2001 - 3000 kg € 20,00

Höchstabfluggewicht mehr als 3000 kg € 30,00

Segelflugzeuge aufgerüstet € 10,00

Segelflugzeuge abgerüstet € 5,00

Segelflugzeuge über 20m aufgerüstet € 15,00

Hangarierung

pro Monat

Höchstabfluggewicht bis 1100 kg € 140,00

Höchstabfluggewicht 1101 - 1500 kg € 190,00

Höchstabfluggewicht 1501 - 2000 kg € 230,00

Höchstabfluggewicht 2001 - 3000 kg € 320,00

Höchstabfluggewicht über 3000 kg € 455,00

Segelflugzeuge aufgerüstet € 100,00

Segelflugzeuge abgerüstet € 55,00

Segelflugzeuge über 20m aufgerüstet € 200,00

G
Ä

STE

Motorflugzeuge, Motorsegler, Hubschrauber und ULs 

Für Dauerhangarierung mindestens 1 Jahr und Bezahlung in 2 Raten im Voraus, wird eine Monatspauschale wie folgt 
berechnet: 

Motorflugzeuge, Motorsegler, Hubschrauber und ULs 

Hangarieren tageweise
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Tarife gültig ab Tarife gültig ab 01.01.2024

Tarife GÄSTE

Hangarierung

pro Monat

Höchstabfluggewicht bis 1100 kg € 190,00

Höchstabfluggewicht 1101 - 1500 kg € 250,00

Höchstabfluggewicht 1501 - 2000 kg € 306,00

Höchstabfluggewicht 2001 - 3000 kg € 425,00

Höchstabfluggewicht über 3000 kg € 602,00

Segelflugzeuge aufgerüstet € 130,00

Segelflugzeuge abgerüstet € 74,00

Segelflugzeuge über 20m aufgerüstet € 265,00

Parken
Pro Tag

Höchstabfluggewicht bis 1100 kg € 4,00
Höchstabfluggewicht 1101 - 1500 kg € 5,00
Höchstabfluggewicht 1501 - 2000 kg € 7,00
Höchstabfluggewicht 2001 - 3000 kg € 10,00
Höchstabfluggewicht über 3000 kg € 20,00
Segelflugzeuge aufgerüstet € 0,00
Segelflugzeuge abgerüstet € 0,00
Segelflugzeuge über 20m aufgerüstet € 0,00

Parken
Monat

Höchstabfluggewicht bis 1100 kg € 80,00
Höchstabfluggewicht 1101 - 1500 kg € 100,00
Höchstabfluggewicht 1501 - 2000 kg € 140,00
Höchstabfluggewicht 2001 - 3000 kg € 200,00
Höchstabfluggewicht über 3000 kg € 400,00
Segelflugzeuge aufgerüstet € 0,00
Segelflugzeuge abgerüstet € 0,00
Segelflugzeuge über 20m aufgerüstet € 0,00

Motorflugzeuge, Motorsegler, Hubschrauber und ULs 

G
Ä

STE

Für Dauerhangarierung (Monatshangarierung) mindestens 1 Monat
Die Bezahlung im Voraus zu erfolgen hat - darüberhinausgehende Tage werden zum Tagestarif abgerechnet

Motorflugzeuge, Motorsegler, Hubschrauber und ULs 

Motorflugzeuge, Motorsegler, Hubschrauber und ULs 

Parken
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